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PJESA I E KONTRATES: KONTRATA Dragash - Dragas
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KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.T * Shabanaj”-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune ¢ shénuara me poshté:
Ndértimi i mureve mbrojtese né fshatin Kosavé

me numér identifikues: 621-20-1087-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-026-521.

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i mureve mbrojtese né fshatin Kosavé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jet¢: 10,772.36 €; ( dhjete mij ¢ shtateqind e shtatedhjet ¢ dy Euro e
tridhjet e gjashte cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jet i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin j jan€ dhéné mé sipér.

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kan¢ (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet (¢ dérgohen me post€, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her¢ g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim (&
pranimit (& komunikatés s¢ tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré ¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté osc vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté ¢ pérgatitur né gjuhén E{a@g}g@}[&hqip&}{scrbejz] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

DG
Pozita (_,__mea@;gcsg;;}ar ;;‘r,?_w,
Nénshkrimic—{ < —572700:4- L«

Data: 27.05.2020.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N.T “  Shabanaj’-
Prizren
Pozita:
Nénshkrimi: /
Data: 27.05.20207
4
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autloritelit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (€ gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé ni (&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kirkon gé (& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi”” éshit¢ operatori ekonomik {apo grupt i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1&é
cilét) dshié palé né kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punétl sipas marréveshjes dhe i cili do 1€ marré shumin sipas
marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shtg njeriu i caktuar né kushiet ¢ veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i aulorizuar nga
Autariteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té giitha hollésité duhet i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas manéveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit’” do t& thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do 1§ thot@ e téré makineria pérfshir edhe at€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera qé nevojiten
pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara q& duhet t& bhen sipas kontra(és.

1.8 “Skicat™ nénkuplojné vizalimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve 1€ kontaktuara.
1.9 “KPK” do € thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

LI “KVK™ do (€ thoté Kushtet e Veganta t& Konlratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili Eshté kgji q# i pércakion té gjitha ciéshtjet q& nuk jang 1& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e speeifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nise ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Konlraktuesi nuk mundet ¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontralén ose njé pjess
L& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagest, né favor L& bankieréve 1& Kontraktuesit, 18 shumave q& duhet (& paguhen ose g& do t& béhen borxh
sipas kontratés:; ose

b) n rast & dhtnies s& (& drejtés si Kontrakiuesit sigurucsve (& Kontraktuesil pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesil e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njié (ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratis gé tashmé éshti realizuar ose pér pjesén qé nuk gshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& koniraiés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshniérisi q& zbatohen pér dhénien e kontratds pérveg
né raste kar transferimi behet ng banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata €shté valide vet#m nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese 1§
kontratés s tij njé pale @& tretg.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& niénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen (¢ ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorEzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit (e nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te




njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakives do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqilur arsyet e veta néése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
auterizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraklucsve, megijithatd mund 8 siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkle pir nénkontraktorist.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién ¢ nénkentraktuesve 12 vel si dhe 1€ agjentéve ose 1©€
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesil, agjentéve (& tij ose punétoréve 8 tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhducshém qé vazhdon pér njé periudhé g8 e tejkalon até 18 periudhis sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, ' transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pages#, njt kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera (8
kontratés. Kontrakluesi mund ¢ blejé kopje tjera (¢ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t¢ cenifikatés pérfundimtare, Kontrakivesi duhet i kithen autoritclit kontraktues ¢ gjitha skicat,
specifikimel dhe dokumentet tjera L& kontralés,

5.2 Pérveg nésc &shtg e nevojshme pér qillime 1§ kontratés, skicat, specifikimetl dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhel t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Konirakiuesi pa paitim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotdsucse dhe udhézimet g jang (& nevojshme pér ckzckutim & miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
L€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohtén e duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve, do i jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave (& pércakiuara né kéto Kushle 18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij né gjendje & mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket# 8 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwesi mund 8 kérkojé ndihmin ¢ Autorltetit kontraktues pér marjen e kopjeve t@ ligieve, rregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore t& Republikis se Kosovés (& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi giaté
realizimit (& obligimeve t tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
¢ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t¢ dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& b&jé (& gjitha pérpjekjel ¢
nevojshme per t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejel e nevojshme, duke pérfshire lejen ¢ punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shirbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktucs. Nise Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njd urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratiss,
do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kiété duke i paragilur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi,

8.2 Kentraktuesi duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulioreve ng fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do (& sigurojé qé personeli i Lif, t& aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré té Lij gjithashtu Ui respeklojng dhe & veprojni sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet U'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo gshi€ e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do 18 publikojé ose shpalosé asnji detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontrakiuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do L& siguroj se punét do (& fillojné dhe € pérfundojni brenda afatit 68 caktuar réné dakord né programin ¢ béré

sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do L& siguroj gé t& gjitha puniit g€ ai/ajo do (& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit té punimeve do
{& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésist dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njié kontrakiues i afté dhe me pérvojé qi ka ndérmarr puné (& ngjashme,

8.7 Kontrakiuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet (€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (¢ punés pér arsyel e méposhtme:

a. né qofté se per kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 18 llojeve 18 ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve 18
ndryshme, skela té larla, elj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ (€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontrakiuesi do (€ jeté pErgjegjis pér siguring ¢ 18 gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punisoj personel kyg dhe & pérdor pajisje (€ identifikuara ng tender e 1ij, pér kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do & aprovoj gdo zévendsim t& propozuar 18
personelit kyg dhe pajisjeve vetém néése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikal jani n@ thelb 1€ barabarta ose mé 6 miré
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 18 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t¢, jo mé voni sc dita e nénshkrimit (& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t&€ mire & kontratés. Shuma e sigurist do 18 saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q# éshté pasojé e mosekzekutimit (& ploté dhe (& duhur & obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas léshimil & Certifikatiés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do & jet& né formén e dhéné né pjesén 1V 16 kontralés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ [illimil ¢ deri sa 1& léshohet Certilikata e Korrigjimit (¢ Defekieve, mreziqget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (piirfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet} jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés st aférl.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhs garantuese 1§ defekleve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

©) humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(&) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (¢ kontratés duhet v'i dirgoji Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo démet e pésuara,




11.4 N& qofié se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1€ 1ill¢ atéheré kontraia do 1& konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do 18
pErjashlohet nga pjesémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ckzistojné arsye 1& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (€ ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbrest gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afalin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshime qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet
1& specifikuar,

12.2 Neése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne progranmin e punéve né kuadér (8 punéve ¢ kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12,3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakluesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit € illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogiloj ose t& rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& konirakiuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 1€ rezuliojé ng
ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té
programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ keté (& dreftén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshié i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashlim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguriné né& vend-punishte gjalé gjithg periudhis sé ckzekutimit dhe do 18 jeté pérgjegjis pér &
marté hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjenive te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér té
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t8 rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marr€ 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegigsiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (& siguruar q
strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do (& jelé pErgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,

ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye
mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marr€ parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo mas€ te veganté t& cilin Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraklues me
qEllim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesit e rrugive, urave, do t8 bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ate kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftoj Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa (& veganta
qE ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara n# rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 18 jeté nié shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér (& gfitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés sc Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang péefshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Pfojeklil do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakivar nésc konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda daigs prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderil dhe datés sé fundit (& vértetimit & pérfundimit & punive.

15.4 Menaxheri i Projektil nuk do & lejojé ndryshimin e ¢gmimit (8 kontraktuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve dogunore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené né vonesi kontrakiuesi.

Neni 16 Kosloja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét ng€ mes t€ Datés s€ {illimit dhe né fund &
periudhés sé Korrigjiimit t& Delckteve do té rreguilohet nga Konirakiuesi né koston ¢ Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi  punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kehor 1€ specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punit né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18 kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund 1& kiérkojé zgjatje & periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas koniratés;

b) Forca madhore t& ptrkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojié Autoritetin Kontrakiues se ka pér
qetiim 1€ bejé kérkesé pér zgjatje (€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (€ drejié dhe, pirveg nise ka ndonjé
marrgveshje Gelér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Koniraktues & dhiéna
gjithépérfshirése ashtu gé té mund 8 kontrollohet kéérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit k(e
zgjatje & perivdhés s¢ realizimit nése mund (& arsyelohet, ose né minyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjaije & periudhis,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t6 cekur né KVK pér ¢do dité gé Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve & likuiduara nuk duhet 8 tejkaloj shumin
¢ péreakiuar né KVX. Auloriteti Kontraktues mund (8 zbres démet c likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktucsit. Pagesa e
démeve (€ likuiduara nuk do 18 ndikoj né delyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autorileti Kontraktues ka filuvar t& drejién ¢ vlerés maksimale ng bazg & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé konlratén; dhe

(c) € hyjé n njé kontral& me njé palé (8 tret né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit # punimeve.

Materialet dhe mjeshtériti
Neni 28  Regjistri i punés

20.1 Ni& regjistér i punids do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishie nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do & mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushter ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punis, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizoara, pajisiel né pérdorim, pajigjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishine té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (8 punés sé baré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe (8

pérdorura, (€ afta pér tun kontrolluar né vend-punishle dhe (& réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontrakiuesit.




20.2 Shénimet e bira né regjistrin ¢ punés, si pune nc progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe (€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi | tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do (& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshiuese. Nése
Kontraktuesi dishion ge 18 nénshkruajé ose 1€ paraqesé piképamjet e Lij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohel sc
Kontraktuesi pajtohet me shiénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& b&jE ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron (€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (¢ mbajlur regjistrin ¢
punés ng ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion (& Aulteritelit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhis s€ realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakivesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i llg, sipas
rastit. Komponent&t dhe malerialel e specifikuara né kérkesé duhel 1€ certifikohen nga autorileti kontraktues se plotésojné
kérkesal pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nigse jang pranuar teknikisht materialet apo artikuit q¢ do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund 17 jepet mundésia t'i riparojé dhe 't pérmirésojé materialet dhe artikujt qt jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 " Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ emiroj “Menaxherin e Projektit”, (& cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen
¢ ckzekutimit t¢ punéve gjaté téré kohés, duke lilluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés
garaniuesce it defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshié 1€ kontrollojé cilésingé ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né€ pajlim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshiirésité qi
mund U1 hasé né kété aspekl, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqest ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22,4 Autoriteti kontraktues do € ket t€ drejlé, ose nga veté osc agjentit ¢ tij, ge & inspcktojé, kontrollojé, masié dhe testojé
komponentél, malerialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q¢é pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé (& pércaktojé nése komponentél, malerialet
dhe mijeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té behet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet nié kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin ose do e miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kitg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezullatet e lestit, sccili do (€ japé njé deklaraté pér
piképamijet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s8 tille, Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi
mund (€ kérkojné g& kéto teste 18 pérsériten né € njijlatl kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportel e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jen# pérlundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do (&
bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se £shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Mcenaxherin ¢ Projektit, n€ goft€ se véren ndonjé gabim apo léshim ni skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia tErhequr vérejtien se ato mund @ ndikojné me vone né
kualitetin ¢ punéve.




23.2 Nise Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshiineve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do Ui evitoj menjéhert dhe do t'1 kensideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pir shkak (e gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraklues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do i¢ bihen né Buro.

242 Pagesal do (& rregullohen pér zbritje pEr pagesat paradhénic dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bién njié pagesé me vonest, Kontraktuesit do 1i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do (€ llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshié béré me voness, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né seklorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér 18 cilat nuk &shié dhiéni normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderchen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhel te behen sipas Faturgs se léshuar nga Kontraktuesi do 16 béhen né llogaring bankare t# dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, T njijti formular, ¢ i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé,
duhet 1€ pérdoret per ("1 raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet (&
kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorel pér té logaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do &
paguliet pér sasing e punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarist pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 8 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢ kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé akliviteteve ng bazé 1€ 1€ cilave
Kontrakluesi do 1€ pagubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 8 behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas nté Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do 1€ biéjé pagesé paradhiénie Kontraktuesit (& shumave & pércaktuara né KVK nga data e cakluar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues n& sasi dhe valutg & barabarié me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri sa 18 béhet pagesa e paré, por
shuma ¢ garancisé duhet (8 redukiohet nié mignyré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 8 paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do (€ pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie sshi€ perdorur né kété minyré me
furnizim (¢ kopjeve t& lalurave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t¢ Kontrakiuesit, pas orarit t&
pérqindjeve (& pérfunduar té Punive né bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KVK, do 12 ndalet nga ¢do pagesis ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18 Pungve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e viergs lotale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund (8 zévendisoj paraté ¢ mbajlura me
garancion bankar “me kérkesé”.




27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do t§ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Iéshimit te deklaratés s¢ llogarisg
pérfundimtare té refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do '] dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& gmimeve (€ vierésuara 18 punéve (€ pérfunduara me
minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakluesit pér t& vértetuar cilésing e pungs dhe vérteton shumén
qé duhet U'i paguhet kontraktuesil.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasiés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s€ puniés né Paramasé dhe Parallogari &
&shté pértunduar; ose
b. NE rast & kontratés paushallg, vlera e pungs s& ckzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve t€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé parfunduar pérfshin vleré&simin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mg vonté se 90 dité pas leshimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do 1€ dorézojé tck Menaxheri i
Projektil nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbiéshictése qé tregojné né detaje vlerén e punéds sé
biré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumal e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brendz 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé périundimtare dhe & gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do (& pirgatisé deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakion:

4) Shumen e cila sipas opinionit te Uij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave 18 cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésucsi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare qge paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhel paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1 nénshkruajné deklaratén e Hogarist
pérfundimtare, si nj& njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar (€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do & dorézojé
njé kopje t& nénshkruarté Menaxherin e Projekdit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Auieritei Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhiénd logari pér két€, ose vonohet ape nuk i jep skical (vizatimet,
specifikacionel) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() " Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiucsin qé t'i zbulojé ose kryejé testel ng punén pérfundimiare, ¢ cila mandej
zhulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, auloritelet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng vonest apo

shpenzime shtesé pér Konlrakiuesin,
(e) TParapagimi vonohet.
H Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né 1éshimin ¢ vértetimit pér pérmbushie t& kontraiés,

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktivileteve t& punéve té kontraktuara t# cilat pengesa nuk jané pér shkak té
Joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.




30.2 Niése njé ngjatje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Konltratés do & rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit (€ pirkohshém ose final do & béhet né pmm te
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi te jete informuar prej (&
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18 Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njofloj€ Autoritetin Kontrakiues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet (€ tilla mund (& fillojng,

32.2 Punét te cilal nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet. nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose
te riparchen, sipas kérkes€s s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1@ béhet pas njoftimit & duhur ng& shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhiér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

53.1 Punimet do L& merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur t& keng kaluar né ményré 1& kinagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit ¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (& pérkohshém jo mé
herét se 15 diié para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, lc jenc (¢ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti
kontraklues brenda 30-ditissh pas pranimit (8 aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) v léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
théné, nése kjo éshie e pérshlatshme, rezervat e tij, dhe pirvee tjerash, edhe datén ng & cilén sipas mendimit 1 tij
jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té purkohshum osc

b) & refuzoje aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & eilin, sipas mendimit 8 tij i

’ kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33,3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ 18shojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundil & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém té punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontralés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do lc
beje ndonjé ndryshinv t& giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Piérgjcgjiisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, osc démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund &
shfagen apo shquen ajall. periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontr’lklucsu dhe / ose
B) ¢do veprini apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 I(onlrdktuem me ahpcnﬂme 1€ vela do ta pérmirtsojé defektin ose démin sa mé shpejt 4§ jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pergjegjesmu ¢ defckieve pér & gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend@simi ose rinovimi &shié biré
pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pramm t€ pjesshém, periudha ¢ defekieve do (8 vazhdohet vetém er ae
pjesé t& punimeve ¢ C|h éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiss sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj nJ(. defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:



a) t kryejé veld pune, ose t& puntsojé dikeé tjeter pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (g cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do (€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj
Kontrakiuesit ose nga (€ dy; osc

b) 18 ndérpresé kontralén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shié né gjendje gg 1€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryejng punén ng kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (8 informojé sa mé shpejt q& (€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ maré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegiésisé se defekicve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet (eknike, Nése kohiézgjatja e periudhis sé
pirgjegjisisé s defekicve nuk gshié e specifikuar, ajo do (€ jet& 365 dit€. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né
datén e pranimit \&é pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né raslet kur ka mg tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhés s& fundit,
dhe atéhert kur (€ jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
praninit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e (if sipas kontraés dhe né ményré & GHE q& awloriteti kontraktues t€ jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré té tillé q@ & jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

35.2 Punél nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dbe (e jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakluesi,

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin ¢ certifikags pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakues do t§ mbeten (€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & centifikatés pérlundimtare & pranimit dhe (& cilal kan@
mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do 1&
pércakiohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel k.imtraliin nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelic e kontratés, pala e démtuar do t& keté (8 drejté pér kéto kompensime:
a) démés;'dhelosc
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund ti jend:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do 1& zbalohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga sigaria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié se pala jelér shkakton nji shkelje themelore (&
Kontratés.

37.2.Shkclja themelore e kontratés do 8 pérfshijné, por nuk do 18 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 ditg rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim &
menaxherit € projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té

kontrakiuara pér mt shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak & kontrakiuesil pér kosto &
voneses; ’




c. Auloriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind&rtimi ose shkrirja;

d. Pagesa e veértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh nga data e certifikatis
s¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i delekteve &shtg shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ci korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Mcenaxherit t€ Projektil;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje t& kontratés pir raste (& tjera nga alo (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pir shképutje (8 kontratés.

37.4 Nise pér shkak (& fajit ¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do (¢ pérfundoj vazhdimiésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare
g€ &shté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do t& béje vler8simin e punés s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontrakiuesi &
largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1Eng até né njé gjendje t¢ miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér punél e
kryera deri né momentin e marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qolté se kontrata shképutel, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjtheré, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimiL.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet nié grregullimet industriale, grreguliimet civile, lufigrat, cksplodimet, térmeti,
zyartet, vEérshimet, epidemité elj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrolkit t& paléve kontrakiuese.

38.2'. Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjct qt pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive 16 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé qé &shié e mundur duhct Ui sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjagjen. N& keté rast aplikohen dispozitat si ng vijin:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa & arribet niveli i mundésisié objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe ne lidhje me punét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t8 ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbgdhijeté 15 ditg, duke llogarité nga dila e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
n¢ bashk€punim me Autoritetin Kontraktues dubet t'§ vlerésojé 1€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues
ta paguajé& kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t€ kontratés mund 8 zgjatet edhe pér njé periudhi
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofi€ se kontraktuesi pér njé koh€ t& gjaté éshté béré i pa afte, pér shkak t¢ Forcis Madhore, pér v’ kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteli Kontrakives brenda shtaté 7 dité mund a njoltojé me shkrim kontrakluesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratGs nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
perpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i logaritur alo me minus pagesat ng
avans gé jané marré para datés s€ léshimit 18 shkresés né fjalé dhe minus pergindjen e vierdsuar (6 punéve (& pakryera, si¢ Eshté
cckur nig KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do (& aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues lejkaton
ndonjé pages€ si borxh ndaj kontraktuesil, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1€ Auwtoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazié (& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do 16 léshoj njg certifikaté pér vlerén e punés sé biré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme (& heqjes sé Pajisieve, riatdbesimin ¢ personelit 18 Kontraktuesit i punésuar vetdm pér Punél, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialel dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungt do t& konsiderohen &
jené proné e Autoritetii Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1€ Kontraktuesit,

Neni 4% Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Nié qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontroflit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do (€ siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa m# shpejt qi 8shig e mundur pas pranimit 1€ kétij vértetimi dhe do & pagubet p8r punét ¢ kryera para
pranimit # tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1€ cifat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i béjng 1& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund (& ndedhin
ndérmjet tyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetr8n me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
1€ takohen dhe 1€ mundohen la zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkests. Periudha maksimale gé jepel pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jet@ 30 dité nga fillimi i procedurés, Niésc pérpjekja
pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (& pergjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do
1€ jeng té lira (8 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar {jetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes diéshton, palét mund t€ merren vesh (€ pérpigen € pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & proceduriis s& pajtimit,
secila palé do ti keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme té proceduris sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nese nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore piér zgjidhje (8 mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi,




PIESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVEK né vijim do t& plolEsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozital kétu do (€
mbizoléraing mbi ato € KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosoviés qé jang né fuqi do & zbatohen pér & gjitha
géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontralgs.
Juridiksioni do € jeté gjykala pérkatése né Prishting,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyriaré.

. . . 10.1 = e 8] 198 <t imit & B
Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisé s& ckzekutimit éshié muk kerkohet

L AT

Pé';gjegiésiaA ' dhe- 11.2 Shuma minimale e sigu.rimit do tiijf:tii:
- giéurinﬁi ; - (a) Pér htfmb_]c osc démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Kontrakiuesit Materialeve [shéno shumat];
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i} t& punétoréve 1€ Kontraktuesit: [shéno shuimat]

(ii) t€ personave (€ Geré: [shéno shumat]

, -
E mgra@ 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés..

12.2 . ) . o s -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fiilimi i punéve 17.1
o Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané &
pérshtatshme { vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t&
Autoritetit Kontrakiues .

17.2
Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date
30.06.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% & ¢mimit final t& kontratés

Regjistri 1 punés

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk Eshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do ié béhet
né momentin e dorézimit qé jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit 1€ punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shé&rbimeve nuk do & konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagijeri | kontrates eshte: Bean Haxhiasani
Menagjeri | projektit nga OE eshte: Sabahat Hasani

Menagijeri | projektit nga AK eshte: Memedali Mujovi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve 1& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit & projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

271

Shuma e parave & mbajtura 8shi€; [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno mumnrin] dité
pas nénshkrimit t& kontralés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekieve éshié :
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l18shuar nga
njgé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vileren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson Koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé




mosmarréveshjeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjygésore

43.1

a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishiing -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin neé Kosove.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t€ Tribunali i
Pérhershém i Arhitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASAE PROJEKTIT: NDERTIMIN E MUREVE MBROJTESE NE FSHATINE KOSAVE

A MURINE AKS1 1 L=464m ;
1 I PUNET PARAPREGADITORE
Nr, pérshkritai I Pozicionit 1 Njésia l Sasia lgmimi l Shuma

Pérveg pérshirimic pozicioneve individuale 8 punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet e méposhtme @ porbashkéta:

» & cmimin e gdo pozicioni t& punimeve, matertaleve, punés, veglave, skelave ndihmése , té cilatjané t& pérshkruara sipas
standardeve dhe pormave teknike, si dhe shpenzimet ¢ tjera;

« ;o loj pune @shté parapar né piérputhje me normat dhe rreguiloret teknike pér katd lloj pune, me t€ gfitha rregulioret
pirkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtien nga fatleqgsit eventuale.

Pitrshkrine té pérgjithshme pér kryerjen ¢ tit gjitha lojeve té punimeve

« T8 gjitha punimet jang té Kushtézuara pér pérdorim @ punive profesionale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, té cilat
dubet t& jené ué pérputhje me standardet e viefshme.

Strukturat ndihmése

« Pardorimi 1 té giitha Hojeve té skelave, pa marTé parasysh lartésing dhe formén, pérfshihet né viere njési th punts pérté
cilén ato jané 18 nevojshnie,

“N& gmim Hogaritet gmontimin & skels né vendin e ndértmit.

oNé pmim duhet te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera té sinjalizimit dhe paralajmérinit. Montimi dhe
punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.

Masa dhe Dogaritja c vierés operative

Liogaritja éshté hivé pér njdsi 1@ masés s@ punimeve & pérfunduara, dhe sipas standardeve (& vlefshme né ndértim, Té giitha
punét dhe detyrimet tjera shtesé 1@ ciiat shfagen glatd okzokutimit té punéve rregutlohen apo kompanzohen sipas nOMNAve
té hazuar né Ligi pér Ndértimsin e Objekteve luvestive dhe rregulloreve, standardeve L@ cilat e yregullojné kété fushé.
Puné pérgatitore dhe puniét demoluese

Né 16 gfitha pozicionet perfshihet cunimi i punds pér sigurimin dhe vendosjen e ctiketave /shenjave psralajméruese,
pastrimin e dhe lirimin ¢ hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhebartia e mheturinave .

Shontmi 1 kantierit me shenja rreziku 76 zonat ku do té punohet ke né
1.1 linfrastuktard pércjellése sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin m' 46.4 001 € 0.A46€
punimet Llogné m2,

ldentikimi Ipérgujave néntoksore dhe mbitoksore (Insatime elektrike,
ujpjesliés kanalizimi ), Né kétéd pozicion pérfshihet edhe planil
situacionit t rrjetil ekzistues me qeliim gé & hartohet plani § veprimit
pir shkyaie dhe demolim té rrjetit elzistues pastrinin ¢ terenit dhe

1.2 ipregaditiene Iushteve teknike t& porgjithshime pér ndértimin e murit m' 46.4 0.01€ 0.46 £
mbrojtes dhe punimine trotuarit me kubézave . Llog m2 . Vérejtie né
rast se nga pakujdesia vien derd té démtimi eventuale tégjitha
shpenzimet i hartékempania punékryese dor né sanimin ¢ giendjes.

Puncmarrési tshtd i detyruar gé para fitiimit té punimeve t& HEj
yrethimin e punishtes, ti monto] barakat montazhe (kontejner) pér
1.3 jpunétorit dhe pir arganin mbikayrés. Pas pérfundimit t& punimeve w | komplet 1 0.01€ 0.01 €
njcjtas dubet & fargohen dhe té bhet pastrimi | objektit dhe terrenit
rreth olyjelktit né tévgsiLiog. né komplet

Furnizimi, transportimi dhe hontimi | tavolings sé armiruesve s&
14 Ihashku me mbuiesén perkatase. E njejta duhet t8 denmontohel pas ml 12 0.01€ 012 €
perfundimit L& punimeve.Llog néml




Ingizinai i terenit gi dhe percicllja € punimeve gjeodezike gjatd . 6.4 001 € 0.46 € Vs
15 |ckzekutimitLipgné m'
Shuma: 152 £}V
Gjithsejt punime parapegaditore 182 €%
2 11 PUNET TOKESORE
Nr. pershirimi I Pozicionit I Njesia | _Sasia [ Gmimi | shuma
Punémarrisi gshté | detyruar qi @ gjitha materialet e demoluara (sipas pos. e poshtéshénuara) 1 largojé ngga punishtja apo
ti transpovtojé deri ng deponiné e cakiuar pér deponitn materialesh. Materialet qe nevaiten Investitorit duhette deponohen
ne depot o parapara per grumbuliim te imaterialit ne depot té ciltn e caktont [nvestitori.
Pastrimi | terenit drunjed hleurret .materile rrethanore Jrretioja, né
gjithé perimetrin ku do t& zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet , . ;
2.1 fodhe hartja e materialit té demoluar deri t& deponia git e cakton organi m 46:40 0.50 23.20 € ﬁ?
mbikgyrés . Liog m’
Gormimmi i dheut {themeleve ) { kategorlsé sé 1li- V1@ me makina
22 ndcrtm.mrc dha me vegla dore, matei"\ah 1 tu;.)e‘a:t l cu.h"mbetet Pas . 150.34 150 39550 € \/
mbushjes depenohet me transport ng deponine te cilén e cakton
investitori Jlog. N&m3
. Formaésimi dhe ngjeshja nonbazes se themelit te murlt mhbrojiis es me 2 . )
23 Ingjeshmeri 30MN/m2 m B3.52 0.10 835 €
) Sigurimi { grops ndirtimore nga rroshaitdja e dheut si dhe vendosia ¢ .
24 shenjave té siguriseé konform normave ndértimore né fual m 46.40 0.10 464 € \/
Shuma: 26170 €
[ Giithsej puné demolimik rrenimit dhe tokésore: 261.70 € [\&/

3 | 1 PUNET E MBUSHJES

Nr. pérshkrimi I Pozicionit - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Furnizimishtriria dhe ngjeshia e tamponit 0-63mm nen bazetn ¢ a e

3.1 lihemelit me trashési t=15¢cm me ngjeshmeri 5OMN /m2.Llog. né m3 i 12.53 2.00 2506 e}/
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavort te pasterie Jumit 63 . .

32 Jim ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Llog. né m3 n 23.20 3.00 69.60 € Vg

33 {Furnizimi dhe montimil gypit te dreazhit PVC 100 mm prapa murit m' 46.40 3.00 13920 € \/
Liog ném'.

34 |Furnizimi si dhe punimil Gypi PVEC @ 70 min pér kullim e murit m' 46,40 1.00 4640 £
mbrujtes nga betoni T armuar ¢do 2.0 m ,Zig zak.Llog né m’ \/
Fornizimi dhe mbushja mbrapa murit me me diteun ¢ germuar né

[ -4 - .
35 Lehtresa deri ne 20 am dhe me ngjeshje.Llog nié m3 m? 83.52 1.00 B3.52 € \/
Shuna: 363,78 € | "L
i Gjithsej pund t& mbushjes: 363.78 € \’45




1V PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr. parshkrimi 1 Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Farnizimitransport dhe punimi | shireses rrafshuese betonimil
o n 1 ey i § K- s i p
44 trhcme!evc tf’ myurit mbx.n]tes .nga hq?tf)m i th]es?ue Cl.Z/ELa‘me trashesi ? 448 20.00 R352 €
5 em, ne gmim te Hogaritet mirmbajtia e betonit. Puninl Sipas detallt te
dhing. Liog ne m3
Furnizimitrangportd dhe betoniml | themeleve te murit mbrojtes nga
betoni | armuar C25/30 Né gmitn Hogaritet ialluptmi me drrasa,
42 |betonit duket shiuar shtesa aditivi per papershkrushmeﬁ nga uji, duke wm 29,70 50.00 1,484.80 €
vibruar dhe respektuar dhe inirmbajtia e betonit. Punimet e kryhen
Sipas detalit te dhént.Liog né m3
Furnizimi,transporti dhe hetonimi I murit mbrojtes me dim sipas
zgjidhjes teknike t@ prezentuar die lartesi mes=1.5 m,nga betoni |
. parmuar £25/30.N8 gmim llogaritet kallupimime dirasa, sidhe . - .
43 |petonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa pershirushmeria e wit, m 3410 55.00 187572 £
ihruar dhe regpektuar shiresén mirojtése Punimet te lryhen Sipas
detalit te dhéné.liog né m3.
shuma: 3,444.04 €
r Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : 3,444.04 €
15 | V PUNET E ARMATURES
Nr. pirshkrimi I Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi i hekurit ndérimor., pastrimi, pretja, pérpunimi dhe maontimi i
L, farmatures vt hekurit té brinjézuar té klasts $400/500, té gjitha n¢
51 prputhje me Hogaritjen statike sipas detaleve reknike te armimit te kg 4,153.70 0.6 249222 €
perfshira ne projekL Liogaritja né kg.
shuma: 2449222 €
r Gjithsej puné t& armimit : 2,492.22 €




| ____

punimet Llog né m2

1 I PUNET PARAPREGADITORE 152 €} ¢

11 11 PUNET TOKESORE 26170 €]
T INl PUNET E MBUSHJES 36378 €]
v IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES|  3,444.0¢4 € e
v vV PUNET E ARMATURES 2,49222 € \f

RERAPITULLIMI TOTAL]  6,563.25 € Y

B MURI NE ARSI 2 L=22m ; Hmin=0.14m dhe Hmax=1.00m

2 1 PUNET PARAPREGADITORE

Shenimi 1 kantierit me sheuja ITeziku né zowat u do L& punohet te né
11 linfrastukturé pércjellése sipas projektit dotal giaté kohés sa zgjatin i 22 oM £ 0.22€ \/

Tdentifilimi ipéryojave néntoksore dhe mbitaksore (Insalime elekirike,
ujdjesiiés kanalizimi 3, N kité pozicion pérfshihet edhe plani |
situacionit té rrietit ekzistues me qellim qé té hartohes plani i veprimit
pér shkyqgie dhe demolim té& rrjetit chzistues pastrimin ¢ terenit dhe

1.2 ipregaditjen e kushteve reluike t& pérgjithshme pér ndértinin e murit m' 22 0.01€
mbrojtes dhe pubimin ¢ rrugis me kubizave. Llog m? . Vérejtje né rast
se nga pakujdesia vien deri 16 démtimi eventuale tégjitha shpenzimet
bartékompania punékryese der né sanimin e gjendjes.

022€

Purniziny, transportimi dhe Tontimi i tavolinés s& armirucsve sé
1.3 Ibashkume mbulesén perkatése. E njejta duhet té demontohet pas ml 22 0.01€
porfundimit t& punimeve Liog né m1

022 € NS

Ingizimi i terenitsi dhe percellja ¢ punimeve gicodezike giaté

L4 |alelkutimit. Lipgné m'. ' 22 0.01€ 0.22€ \’}
Shuma: 088 £
I Giithsej puné Parapregaditore: 088 €} W
2 1l PUNET TOKESORE
Nt Pérshkrimi I Pozicionit | Niésia l Sasia | Cmimi a Shuma

pe depot ¢ patapara per grombullim te materialit ne depot té cilén e cakton Livestitorl.

Punémarrési éshté i detyruar gé t& glitha materialet e demoluara {5ipas pos. te poshtéshinuara) & Jargojé nga punishtja apo
1i transportojt deri né deponing ¢ eabruar pér deponim materialesh. Materialet qe | nevoiten tavestitorit duhet te depunohen

Pastrimi § terenit drunjté shkwrel “materile rrethanore yrethoja, nit
59 Agjithi perimetrin ku do té zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet nt' 22.00 0.50

cdhe bartja ¢ materialit té demoluar dert té deponia qé e cakton organi

11.00 € nJ




Germimi i dheut (memclevc) i kategorist 5B i1- IV-té me makina
sdiértimore dhe me vegla dote, rateriali 1 tepért 1 cili mbetet pas e 13.20 150 1980 €

22 mbushjes deponohet ma transpovt né deponing t& cilin e cakion
investitort Liog, Né m3

23 Fo%mésimi.:l‘ne ngjeshja ¢ nenbazes 5¢ thomelit te murit mbrojies es me " 1650 010 165 €

. nmcs]1mer130MN,’mZ
" S.igur'imi 1 gr?pfé:in‘(‘lértin.w.re ngef rr'éshqﬂiije_e dhemiSE dl?e vendosja e - 22.00 0.10 290 £
shenjave té sigurise konform normave ndértimore ne fugi
Shuma: 34.65 €
i Gjithsej puné demaolimit rrenimit dhe tokésore: 34.65 €
3 | 11l PUNET E MBUSHJES

Nt Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi Shuma

. TFarnizimi,sherivja dhe ngjeshja e tantponit -63mm nen bazen e .

31 {themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN Jm2.Llog né m3 m 248 200 495 €

. |Purnizimi dhe mbushja mbrapa rurit me zhaveiT te paster te lumit 63 . .

32 lpmne tere Gjatésin dhe lartesine € murit Mes=50 cnuLlog né m3 m 7.70 4.00 3080 €

3.3 Furnizimi dhe mentimi [ gypit te dreazhit PVC 8100 mm prapa murit w 22.00 3.00 6600 €
Llog né m'.

2.4 {Farnizimi sidhe punimil Gypi PVC @ 70 mm pér kullim e murit nr 22.00 100 22.00 €
mbivojtes nga betoni larmuar ¢do 2.0 m zig zak.Llog ném'

Furnizims dlye mbushja mbrapa murit me me dheun ¢ germuar ni 3
3.5 bohtresa derl ne 20 cm dhe me ngjeshjoliog. né m3 m 400 00 8.00 £
Shuma: 131.75 €
Gjithse] puné t& mbushjes: 13175 €
4 | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. yPérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi transporti dhe punimi [ shtroses rrafshucse betonkmi 1
themeleve te murit mbrojtes nga petoni I thjeshté C12/15 me trashesi ;

4.1 Lo 3 5 €
5 o, be gmim te Hogaritet fnirmbajtja ¢ betonit. Punimi Sipas detalit te m 085 20.00 17.00 €
dhiéné, Llog ne m3
Furnizimi,transporti dhe hetonimi I themeleve te murit mbrojtes nga
betoni 1 armuar C25/30 Né emim Hogaritet kailupimi me drrasa,

472 ibetonit duket shiuar shtosa adifivi per papershlkrushmert nga uji, duke m? 195 50.00 24750 £
viliruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit, Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhing. Liog né m3
Farnizimitransporti dhe betonimi § it mbrojtes me dim slpas
zglidhies teknike te prozentuar dhe lartesi hmes=1.0 m,nga betoni

43 armuar €25 /30.N8 ¢mim Jlogaritel kallupimi me drrasa, si dhe .

3 Ihetonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa pershlrushmetia e ujit, nr 5.50 55.00 302.50 €
vibruar dhe respektuar shiresén mbrojtése Punimet 1o kryhen Sipas
detalit te dhéng Liog né m3.
_shuma: 567.00 €




Giithsejt puné ié

betonit dhe betonarmes :

1.5 ‘

v PUNETE ARMATURES

567.00 €]\

i

NY. Pérshlrimi I Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, preria, piérpunimi dhe montimi 1
1 arjna\ntrfzs té hekurit tL brinji.ézua'r té klasés S 490/ S‘DD , te g‘jitlha ne kg 786.06 05 393.03 €
51 perputhje me Hogaritjen statike sipus detaleve teknike te armimit te
perfshirane projekt. Llogaritja né kg
shumas: 393.03 €
f Gjithsej puné i€ armimit; 393,03 €
I I PUNET PARAPREGADITORE 0.88 €
3 11 PUNET TOKESORE 34.65 €
i I PUNET E MBUSHJES 13175 €
AU v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 567.00 €
V- V PUNET E ARMATURES 393,03 €
REKAPYTULLIMI TOTALE 1,127.31 €
C HAPJA DHE KUBEZIMI | RRUGES : B=3m dhe L= 70m
1 punét Parapregaditore Njésia Sasia c:;é:? Croimi | téré
Shenim; 1 kantierit me shenja Ireziku né zonat ku do t& punohet
1.1.1 ite pilatoja e oborrit t& shkollis sipas projekdit detal gjaté kohés m' 70 0.01 0.70€
sa zpjatin punimet Liog ném2 :
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelies,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
internetit), piketimi dhe regjistriminé ditarin ndértimor, me
gellim t& evitimin parandallmin démtimeve eventuale mund t&
ndikojé né rrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet
1.1.2 {edhe plani I situacionit 1 rrietit ekzistues me gellim qé t& m 70 0.01 0.70 €
hartohet plani i veprimit pér shikyaje dhe demolim té rrjetit
ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditgien e lushteve teknike
t3 pirgjithshme pr ndértimin dhte kubezimin e kubézave né
rruget lokale ngé Fehating Kosavé t. Llog m2

<

~¥4




1.1.3

Zike nezonatdhe segmentet

Chenimi dhe ingizimet gjeode ; e
ag projektit detal gjaté kohés s

rrugore ku do té punohet sip

rgjatin punimet Llog né m2

a m 70 0.0 0.70 €

shuma: 240 €

e <

|

Giithesejt punime parapr

210 €

ake té rrugive:

2

Ny,

pérshkrimi | Pozicionit{tokésore)

| Njésia | Sasia { Cmimi | Cmimi total

Gerryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat 1L

niveligimi terenit me ramjet e duhura
kushteve teknike dhe pérgii

cakton investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet.

v Me makina ndertino
dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesit=
duke pérfshi edhe elementet tjera pércjeliése té pér
‘hshme , sidhe detaleve teknike . Largimi i dheutte germuar

re né vendet e projektuara pér nivelizimin
20 deri ne 40 cm . Né kagé pozicion pérfshihet edhe
caktuar né projekt sipas
ne deponin te cilen e

Germimi me makineri {70%)

62.72 1.5 94,08 €

Germimi me doré (20%)

17.92 1 17.92 €

Germimi me gelané {10%)

5.06 0.1 0.90 €

Planifikimi dhe punimii bazamentit té rruges , para sé e
vendosen shiresat e tamponit Llog me t& giitha shpenzimet

0.1 22.40 €

224.00

MEIES 2L

135.30 €

é«:.tﬂé,

Gjithesejt punime te dheut:

Ny,

parshkrimi | Pozicionit{Mbushja )

‘Niésial Sasia | Cmimi Cmimi total

211

Farnizimi, transporti, shirirja dhe
plotéson kushtet dhe kriteret e parapa
plotésim té trases
vibrues derisaté
punékryese ashtd e obliguar ta shqyrto] testin mo

ra pér tampon F

punimi i shtresés stabilizuese me material
raksion 0-120 mm p
s& rrugés. Ngjeshet né shtresa me trashési t& shires
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm?2 . Sqarim
duli té ngjeshjes dhe ta pre

rabushé nga gurl gélgeror gé i

&r stabilizim té pjeséve anésore dhe
as t=40 cm si dhe ngjeshja e tj me cilindiér
. Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani
zentoj tek menaxher kontratés.

Furnizimi dhe punimii Pazamentit me guré natyral
120mm}, t= 30 om.

- 3 117.60 0.5

m 58.80 €

2.1.2

Furpizimi, transporti, sh
nga materiali guror Traksion {0 deri 63 } mm m
vibrues detd sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm?
paraprake ,dhe ate sipas pormave dhe standardeve.
Vrejtie : Pas pérfundimit t& késaj shirese komipania punékry
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

trirja nivelizimi ngjeshj

a dhe punimi i shtresés séné
e trashési 1@ shiresés 1=

1 bazés sé rrugés , stazave per ecje
. 20 cm si dhe ngjeshja e ij me cilindér
 Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste

ese BshLé e obliguar ta shqyrto] testin e modulit té

Furnizimi dhe punimii shtresés rrugéve me gu
fraksion 0-63 mm , t=20cm

ré té thyer

3

m 58.80 ) 35280 €

2.3

nga gurit & thyer fraksion( 0-32) mm, me trashisi 18 shives
vibroes.Materiali i pérdorur dubet te je
standardeve.Ngjeshja deri sa té fltohet
Vrejije: Pas pérfundimit t& ke

ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi, transporti, shtrirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiaii guror

te i paisur me ateste paraprake
moduli i ngjeshjes Mv=
saj shtrese kompania punékryese éshié e abliguar ta shgyrtoj testin e

55 1=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cllinder

Ldhe ate sipas normave dhe
400 kgfom?2 .
modulit té

mm,t=10 cm

Turnizimi dhe punimiishiresés me gurd té thyer {raksion 0-16

n 29.40 20580 €




Turnizami, transporti, shiricja dire punimi i shtresés rafshuese me rere te imet ngd gurit {8 thyer fra}(sion 0-
Amm, me trashisi & shireses +=5 cm st dhe ngjeshjae tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet modulii ngjeshjes
Mv=500 kg/cm?Z . Sqarim: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese sghté e obliguar ta shqyrto]

2.14 Wyostin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
Fu‘rnlizim‘; dhe punimi i chtresés rrugéve me gure e thyer o 11.20 10 112.00 €
fraksion 0-4 mm t=5 cm
Giithesejt punime te dheat: 72940 €
Pérshirimi 1 Pozicionit( me elemente betono montuese
Nr. [JRrugaL=70mdhe gjersi B= 3.2 m, dhe trotuari me gjersi 1.0} Njésia Sasia | Cmimi | Cmimi total

m dhe gjatesi L= 46 m

215

Klasit C 30/37

Furnizimi, transportd dhe montimi i elementeve NEa betoni, llogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga betonil
, d-8cm forma ¢ gjeometris s& kubézave kompelence percaktouar nga Investitori.Né gmim t#

parashifet edhe Furhizimi transporti dhe shperndarja e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila
eshite e kubezuar. Vérejtje: Ruga e cila kubézohet né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka
guré skajor ptrforcimi i kubgzave béhet me beton né téré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét
pérgjaté perimetri té 1rugés.

né gmim edhe
pozicion

Turnizimi, Transporti dhe montimi T kubézave duke lHogaritur

mbushjen e fugave me réré( filer ).NEé kete 2 294.00 6.5

1,911.00 €

Furnizimi dlie montimi i skajoreve nga betoni C-30/37

dim.{15x25%xB0} cm, me baze betoni flogaritur me te gjitha m' 46,00 4 184.00 €
Tpunimet ¢ tjera te nevpjshme.
Furniziml, transporti dhe montimi i rigolave nga betoni 30/37,
me dim (40x12) cm dukel llogaritur te gjitha punimete tjera te
nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit} dhe pérforcimiy ' 20.00 6 120.00 £
[ rigolave né bazament dhe mbushja e fugave me beton
Gjithésejt shuma e punéve me elemente Betono Montuese: 2,215.00 €
TOTALI ] KUBEZIMIT TE RRUGES 3,081.80 €

- -

A RERAPITULLIMI 1 PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 1 6,563.25 €
B REKAPITULLIMEL PUNIMEVE TE MURIT Ni AKSIN 2 1,127.31 €
C TOTALI I KUBEZIMIT TE RRU GES 3,081.80 €

REKAPITULLIMI TOTAL

10,772.36 £

g<.




